

Dansk Erhvervisisolering ApS

Agerhatten 9, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 32 35 60 36

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 4. juli 2019

Claus Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Erhvervisolering ApS Agerhatten 9 5220 Odense SØ Telefon: +4529849846 CVR-nr.: 32 35 60 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Odense
Bank	Nordfyns Bank
Direktion	Claus Mikkelsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udførelse af isoleringsopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 228.337, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 252.556.

Resultatet for 2018 har ikke været tilfredsstillende. Der har forsat været en del udfordringer i forbindelse med annulleringen af energitilskud fra Energistyrelsen der omfatter Isolering af hulmure, dette er vores hovedbeskæftigelse og rammer os derfor ekstra hårdt.

Likviditetsberedskab

Selskabet har pr. statusdagen et mellemværende på t.kr. 996 hos søsterselskab. Dette forventes indfriet i løbet af 2019. Dette kombineret med en forventning om overskud i 2019 gør, at ledelsen mener at det nødvendige likviditetsberedskab er tilstede.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		2.161.068	2.705
Personaleomkostninger	2	-2.326.072	-2.784
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-165.004	-79
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-101.613	-128
Resultat før finansielle poster		-266.617	-207
Finansielle indtægter	3	36.486	14
Finansielle omkostninger	4	-48.340	-31
Resultat før skat		-278.471	-224
Skat af årets resultat	5	50.134	29
Årets resultat		-228.337	-195
Forslag til resultatdisponering			
		0	0
Overført resultat		-228.337	-195
		-228.337	-195

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85.454	188
Materielle anlægsaktiver	6	85.454	188
Deposita		15.000	15
Finansielle anlægsaktiver		15.000	15
Anlægsaktiver i alt		100.454	203
Færdigvarer og handelsvarer		160.678	223
Varebeholdninger		160.678	223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		345.960	421
Igangværende arbejder for fremmed regning		130.000	197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		996.115	574
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		35.245	0
Andre tilgodehavender		0	19
Udskudt skatteaktiv		79.589	30
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1
Periodeafgrænsningsposter		41.875	126
Tilgodehavender		1.628.784	1.368
Likvide beholdninger		875	1
Omsætningsaktiver i alt		1.790.337	1.592
Aktiver i alt		1.890.791	1.795

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		172.556	401
Egenkapital		252.556	481
Kreditinstitutter		310.089	29
Leverandører af varer og tjenesteydelser		212.625	301
Gæld til tilknyttede virksomheder		246.033	194
Gæld til associerede virksomheder		62.279	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		142.861	149
Anden gæld		664.348	641
Kortfristede gældsforpligtelser		1.638.235	1.314
Gældsforpligtelser i alt		1.638.235	1.314
Passiver i alt		1.890.791	1.795
Likviditetsberedskab	1		
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	400.893	480.893
Årets resultat	0	-228.337	-228.337
Egenkapital 31. december	80.000	172.556	252.556

Noter

1 Likviditetsberedskab

Selskabet har pr. statusdagen et mellemværende på t.kr. 996 hos søsterselskab. Dette forventes indfriet i løbet af 2019. Dette kombineret med en forventning om overskud i 2019 gør, at ledelsen mener at det nødvendige likviditetsberedskab er tilstede.

2 Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 t.kr.
Lønninger	1.929.647	2.345
Pensioner	219.315	186
Andre omkostninger til social sikring	63.617	74
Andre personaleomkostninger	113.493	179
	2.326.072	2.784

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
--	---	---

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.022	14
Andre finansielle indtægter	1.464	0
	36.486	14

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.620	6
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	1.739	0
Andre finansielle omkostninger	37.981	23
Valutakurstab	0	2
	48.340	31

Noter

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-1
Årets udskudte skat	-50.134	-28
	<u>-50.134</u>	<u>-29</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	867.501
Kostpris 31. december	867.501
Af- og nedskrivninger 1. januar	680.434
Årets afskrivninger	101.613
Af- og nedskrivninger 31. december	782.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december	85.454

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	107.000	107
Mellem 1 og 5 år	95.000	126
	202.000	233

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr./12 mdr.	18.000	107
--	--------	-----

8 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti for t.kr. 145.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CM Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Endelig er der afgivet skadeløsbrev med nom. t.kr. 300.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og debitorer, hvis bogførte værdi pr. 31.12.18 udgør t.kr. 592.
